Cic. de lege Agraria contra Nullum. Hæc per deos immortales, utrum esse vobis consilia siccorum, an vincentorum somnia, & utrum cogitata sapientum, an optata furiosorum videntur? Macrob. lib. 1. in somn. Scipionis, eorum quæ dormientes videre nobis videremur, quinque tradit esse genera. Somnium felicet, quod Græc est ανέση: Visio, id est, ογκυος: In somnium, id est, ενύπνιο: Oraculum, id est, ογκυανους: & Visus, qui Græcis φάραγμα dicitur. Ex his in somnium, & phantasma quum falsa sint, interpretatione non indigent: tria reliqua vates interpretantur. Et oraculum quidem est, quum in somniis aliquid nobis denuntiat: Visio, quum id quis videt, quod eodem modo, quo apparuerat, evenit. Somnium autem propriè vocatur, quod tegitur figuris, velatur ambagibus nonnullis interpretatione intelligendis, estque

Vulgare, quod ferè nihil significat, nisi forte aliud de corporis constitutione & occupationibus euīsq. Naturale, Singulare, quod præsum in quibusdam, ex ipso obseruationibus.

Divinum de rebus Deo dignis, cum injecta pia (non cirosa & superstitionis) solitudine, & cum aliqua persuasione, qualis cum propheticō instinctu jungi solet. Evidens, ενύπνιος: unde somniantes ενύπνιος. obscurum, κανεύπνευδες οφαρησηνηρ.

Non natu- Diabolicum de rebus, unde diabolum agnoscere possit, rale. turbibus, falsis, aut fallacibus, ferè ambiguū & perplexum.

Sōmnio, as, Somnium habeo, per quietem aliquid quasi vigilans video. קְרָאַת חֶלְמָה. ὄνειρά. GAL. Songer, res verie. ITAL. Sognare, insognare. GERM. Traumen / ein gesicht im schlaff sehen. HISP. Sōmnio algun sueño. ANGL. To dreame. Plaut. Cure. sc. 1. a. 2. Hac nocta quod ego somniavi dormiens. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Hic vigilans somniat. Idem in Amph. Næ vigilans somniat. Cic. de divin. Nec mihi magis usquam video, quam quum in Curia Senatum video somniare. Et paulo ante, Desert ad conjectorem somniasse se orum pendere ex fascia lecti sui cubicularis. Somniare item ponit pro ineptire, & fallere, quod somnia inepta ferè sint & falsa. Plaut. in Cure. sc. 3. a. 4. Quos tu mihi luscios libertos, quos summanos somnias, id est, somniando loqueris. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Quid somniatis? (dixerat supra, Sanine estis?) Terent. in Andr. — num illi somniat Ea quæ vigilans voluit? Colum, lib. 1. c. 8. Nunquam nos easdem inēpias somniat. Cic. 2. de divin. Quod si ita natura patrum esset, ut ea dormientes agerent, quæ somniarent, alligandi essent omnes, qui cubitum irent: majores enim quam ulli infantes, efficerent motus somniantes.

Sōmnīatūr, impersonale. Plin. lib. 18. Aristoteles, & Fabianus, plurimum somniari circa ver, & autumnum tradunt: magisque supino cubitu: at prono nihil.